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Yttrande över Strandskyddet vid små sjöar och smala vattendrag 
(KN2024/02252). 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund har beretts möjlighet att inkomma med 
synpunkter på promemorian ”Strandskyddet vid små sjöar och smala vattendrag” 
med diarienummer KN2024/02252. 
 
Sammanfattning 
 
I promemorian lämnas förslag om att strandskydd som huvudregel inte ska gälla 
vid insjöar som är en hektar eller mindre och inte heller vid sådana sträckor av ett 
vattendrag som är två meter eller smalare. 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund tillstyrker promemorians förslag om att ta 
bort strandskyddet vid små sjöar och smala sträckor av vattendrag då vi är 
övertygade om att detta ej riskerar att underminera strandskyddens syften. Dock 
ställer förbundet sig negativ till promemorians förslag Fri passage behöver inte 
säkerställas intill dess att det är ut klarat och förtydligat vad konsekvenserna av 
detta innebär. 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund uppfattar dock förslaget om att mildra 
strandskyddet kring mindre sjöar och smala vattendrag som en åtgärd för att 
mildra kritiken och höja acceptansen för strandskyddsbestämmelserna i 
allmänhet. Vattensamlingar som är mindre än 1 hektar faller inte ens inom ramen 
för sedan länge vedertagen definition av en sjö. Promemorians förslag har 
således kommit att begränsas till att omfatta dammar och kärr. 
 
  



 

3. Strandskydd vid små sjöar och smala vattendrag 
 
Pkt 3.1 Små insjöar och smala vattendrag ska inte omfattas av det 
generella strandskyddet 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund tillstyrker promemorians förslag om att 
strandskydd ej ska gälla vid insjöar med en vattenyta om max 1 hektar eller vid 
sträckor av vattendrag vars bredd är högst 2 meter vid normalt medelvattenstånd. 
Med detta ökas den enskilde fastighetsägarens rådighet över att fritt förfoga över 
sina strandnära fastigheter i tillexempel syfte att utveckla en gårdsbaserad 
småskalig fisketurism. 
 
Pkt 3.2 Strandskydd får införas för områden vid små insjöar och smala 
vattendragssträckor som har särskild betydelse för strandskyddets syften 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund tillstyrker promemorians förslag om att ge 
länsstyrelsen mandat att i enskilda fall kunna besluta att strandskydd upp till 100 
meter från strandlinjen ska gälla vid en liten sjö eller smalt vattendrag. Förbundet 
ser positivt till detta då det kan vara avgörande för den verksamhet som bedriver 
aktiviteter riktat mot fisketurism och rörligt friluftsliv där det är av vikt med fri 
passage. 
 
Det ska ej vara möjligt att utvidga strandskyddet vid små insjöar och smala 
sträckor av vattendrag 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund tillstyrker promemorians förslag. 
 
Pkt 3.3 Utökade möjligheter att upphäva strandskydd för vissa 
vattensträckor 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund tillstyrker promemorians förslag om att det ska 
vara möjligt för länsstyrelsen att i enskilda fall kunna besluta om att upphäva 
strandskyddet vid en upp till tre meter bred vattendragssträcka som gränsar till en 
smalare vattendragssträcka som inte omfattas av strandskydd. 
 
Fri passage behöver inte säkerställas 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund ställer sig negativ till promemorians förslag 
intill dess att det är utklarat och förtydligat vad konsekvenserna av detta innebär. 
Bakgrunden till ställningstagandet är att det skulle kunna innebära en stor negativ 
effekt för exempelvis ett fiskevårdsområde som säljer fiskekort i vattendraget om 
tillgängligheten avgränsas genom detta.  
 
 
  



 

Avslutningsvis 
En viktig anledning till att strandskyddsreglerna ursprungligen ändrades var att 
främja utvecklingen i landsbygdsområden. En levande landsbygd med ett uthålligt 
friluftsliv kräver ett fungerande näringsliv. Mark- och fiskevatten är landsbygdens 
produktionsmedel. Det är därför mycket viktigt att strandskyddets tillämpning inte 
hindrar etableringen och utveckling av småskaliga landsbygdsnäringar såsom 
exempelvis vattenbruk och fisketurism. 
 
Förbundet har många exempel från verkligheten där nuvarande strandskydds-
regler försvårar och i många fall omöjliggör etablering och expansion av 
småskalig fisketurism på landsbygdsfastigheter. Detta trots att övriga 
förutsättningar föreligger i form av bra fiskevatten, goda och välvårdade 
fiskbestånd och inte minst brinnande entreprenörsanda. Både fisketurismen och 
vattenbruket är utpekade av regeringen som landsbygdsnäringar som skall 
främjas och växa. Nationella strategier för utveckling av såväl fisketurismen som 
vattenbruket har tagits fram av Jordbruksverket och Havs- och 
vattenmyndigheten.  
 
Gårdsbaserad småskalig fisketurism kräver att gästerna erbjuds sjönära boende 
och serviceanordningar nära vattnet för att vara attraktiv på marknaden. Denna 
näringsverksamhet försvårar inte, utan förbättrar, tillgängligheten till ett 
berikande friluftsliv.  Boende och serviceanläggningar gynnar friluftslivet, 
kanaliserar besökare och främjar levande landsbygd. 
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